
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 2023.09.06.1/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

27/09/2023 11/09/2023 11/09/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 1º ETAPA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARIA APARECIDA DA SILVA VIEIRA

Responsável pela Informação MARIA APARECIDA DA SILVA VIEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSE VALDERI DIAS DANTAS

Responsável pela Adjudicação MICHELLE JORGE DIAS

Responsável pela Homologação MICHELLE JORGE DIAS

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

11/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIARIO OFICIAL DO ESTADO

11/09/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

06/09/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
FLANELOGRAFO(QUADRO DE AVISOS DA 
CAMARA MUNICIPAL)

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
IPAUMIRIM

MICHELLE JORGE DIAS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

29/11/2023 - 09:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

24/11/2023 - 09:00 HOMOLOGAÇÃO FECHADA

11/09/2023 - 20:01 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

T A FRANÇA SERVIÇOS 24.964.064/0001-70 Vencedor

ECOS EDIFICAÇÕES,CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20.784.805/0001-80 Perdedor

BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 41.332.445/0001-56 Perdedor

Câmara Municipal de Ipaumirim
R Coronel Gustavo Lima , 230 - Centro - CEP: 63340--00 - Ipaumirim\CE

CNPJ: 41.344.763/0001-37 - Tel: 8835671245 - Site: www.camaraipaumirim.ce.gov.br

R Coronel Gustavo Lima , 230 - Centro - CEP: 63340--00 - Ipaumirim\CE

https://camaraipaumirim.ce.gov.br/licitacoes/32

Emitido: 08/01/2026 08:47:42



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 23.103.016/0001-25 Perdedor

N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 15.450.902/0001-05 Perdedor

P G FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA 30.635.870/0001-06 Perdedor

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA | 38.397.954/0001-52 Perdedor

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.615.710/0001-75 Perdedor

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA 26.754.240/0001-75 Perdedor

W U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.932.123/0001-14 Perdedor

B F EMPREENDIMENTOS LTDA 22.456.063/0001-90 Perdedor

J.H.S SERVIÇOS E OBRAS LTDA 33.147.466/0001-73 Perdedor

S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA 18.413.043/0001-64 Perdedor

A.I.L CONSTRUTORA LTDA 15.621.138/0001-85 Perdedor

CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM 08.701.149/0001-00 Perdedor

EVOLUÇÃO CONSTRUTORA LTDA 37.215.117/0001-00 Perdedor

G.A. RABELO JUNIOR 23.549.313/0001-07 Perdedor

A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.256.412/0001-02 Perdedor

ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 28.111.124/0001-63 Perdedor

G 7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.572.609/0001-99 Perdedor

TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 16.741.477/0001-68 Perdedor

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES 44.159.038/0001-87 Perdedor

T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA 10.787.147/0001-27 Perdedor

AMBIENTAL SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA 24.994.347/0001-65 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

edital e anexos parte 2 pdf

avisos de licitação pdf

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES pdf

ata de julgamento da habilitação pdf

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS pdf

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO pdf

PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARTE 1 pdf

PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARTE 2 pdf

PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARTE 03 pdf

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS pdf

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO pdf

edital e anexos PDF

Câmara Municipal de Ipaumirim
R Coronel Gustavo Lima , 230 - Centro - CEP: 63340--00 - Ipaumirim\CE

CNPJ: 41.344.763/0001-37 - Tel: 8835671245 - Site: www.camaraipaumirim.ce.gov.br

R Coronel Gustavo Lima , 230 - Centro - CEP: 63340--00 - Ipaumirim\CE

https://camaraipaumirim.ce.gov.br/licitacoes/32

Emitido: 08/01/2026 08:47:42


